ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-PVHCC                 Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025

V/v kết thúc việc bố trí lực lượng
Công an tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành

chính tại Trung tâm Phục vụ hành
chính công các cấp (tỉnh và cấp xã)

Kính gửi:
- Công an tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

 Sau khi xem xét nội dung đề xuất của Công an tỉnh tại Công văn số
3065/CAT-PV01 ngày 06/10/2025 về rút cán bộ, chiến sĩ Công an đang thực hiện
nhiệm vụ tại Trung tâm Phục vụ hành chính công các cấp (tỉnh và cấp xã); Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương kết thúc việc bố trí lực lượng Công an tiếp nhận hồ
sơ thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp tỉnh, cấp xã theo
đề nghị của Công an tỉnh tại Công văn nêu trên kể từ ngày 01/11/2025.

2. Đề nghị Công an tỉnh:

- Có phương án bố trí cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân lực để triển khai
việc tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả đối với các thủ tục hành chính bảo đảm các

yêu cầu, điều kiện theo quy định.

- Thông báo công khai địa điểm tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả hồ sơ thủ
tục hành chính để các tổ chức, công dân biết, thực hiện; bảo đảm việc thực hiện

được liên tục, thông suốt, đáp ứng yêu cầu của công dân và tổ chức.

- Thực hiện việc bàn giao máy móc, trang thiết bị làm việc tạm mượn (nếu
có) cho Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Trung tâm Phục vụ hành chính
công cấp xã theo quy định.

3. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp xã rà soát,
bố trí lại các quầy tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính

công tỉnh và Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp xã phù hợp với yêu cầu nhiệm
vụ, bảo đảm thuận tiện cho tổ chức, công dân khi giao dịch.

5548 24 10

2

Công an tỉnh và các cơ quan liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPVX;

- Phòng Nội chính;

- Trung tâm PVHCC các xã, phường;
- Lưu: VT, PVHCC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang